

ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBA

ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2016 M. RUGSĖJO 30 D. POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016-10-14 Nr. 51/5P-14

Šiauliai

Posėdis įvyko 2016-09-30.

Posėdžio pirmininkas Vitalijus Mitrofanovas.

Posėdžio sekretorė Virginija Šimkutė.

Dalyvavo: 11 Šiaulių regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) narių ir kiti dalyviai (dalyvių sąrašas pridedamas).

DARBOTVARKĖ:

1. Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas

Pranešėjas Šiaulių regiono plėtros tarybos pirmininkas Vitalijus Mitrofanovas

2. Dėl Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ pakeitimo projekto

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Edita Šliautarienė

3. Dėl Šiaulių regiono projektų sąrašų patvirtinimo 2014–2020 metų finansavimo laikotarpiui pagal regionines priemones

Pranešėjos: Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Edita Šliautarienė ir vyriausioji specialistė Virginija Šimkutė

4. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos investicijų kultūros sričiai

Pranešėjas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kancleris Laimonas Ubavičius

5. Dėl kelio į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną (Aukštrakių k., Šiaulių rajonas)

Pranešėjai:

Šiaulių apskrities bendruomenių konfederacijos narys Jonas Mileris

VšĮ „Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras“ Rinkliavos tarnybos vadovas Mantas Tamošiūnas

6. Kiti klausimai:

Dėl kvietimų teikti projektinius pasiūlymus paskelbimo, projektinių pasiūlymų vertinimo ir regiono plėtros tarybai svarstyti pateiktų regiono projektų sąrašų

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių apskrities skyriaus vedėja Dalia Dijokaitė

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkė.

Tarybos pirmininkas Vitalijus Mitrofanovas pristatė posėdžio darbotvarkę.

NUSPRESTA. Pritarti posėdžio darbotvarkei.

2. SVARSTYTA. Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ pakeitimo projektas.

Edita Šliautarienė pristatė Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ keitimo procesą: neesminiai pakeitimai atlikti atsižvelgiant į patvirtintą Šiaulių miesto integruotą teritorijų vystymo programą (pranešimas pridedamas).

Balsavo dėl sprendimo: „pritariu“ – 11, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0.

NUSPREŢTA. Pakeisti Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano, patvirtinto Šiaulių regiono plėtros tarybos 2013 m. gruodžio 3 d. sprendimu Nr. 51/5S-76 „Dėl Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano patvirtinimo“, dalis „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ ir jas išdėstyti nauja redakcija.

3. SVARSTYTA. Šiaulių regiono projektų sąrašų patvirtinimas 2014–2020 metų finansavimo laikotarpiui pagal regionines priemones.

Edita Šliautarienė pristatė Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo projektą (pranešimas pridedamas).

Atsižvelgiant į tai, kad vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. IK-316 (toliau – Projektų taisyklės), 201 ir 209 punktais, regiono plėtros taryba, laikydama skaidrumo ir lygiateisiškumo principų, gali iš anksto raštu įgyvendinančiajai institucijai pritarti arba nepritarti papildomam projektų finansavimui ar įgyvendinant projektą sutaupyto lėšų panaudojimui atitinkamai Projektų taisyklių 196 ir 207 punktuose nustatytais atvejais, Tarybai pateiktas siūlymas svarstyti, ar:

1. iš anksto raštu įgyvendinančiajai institucijai pritarti arba nepritarti įgyvendinant regiono projektus sutaupyto lėšų panaudojimui:

1.1. jei numatoma projektą įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas geriau prisidėtų prie Veiksmų programos tikslų įgyvendinimo;

1.2. jei reikia padidinti regiono projekto finansuojamąją dalį, neviršijant projekto sutartyje nurodytos projektui skirtų finansavimo lėšų sumos;

1.3. jei reikia apmokėti išlaidas, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir (arba) įgyvendinančios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių reikalavimų (pavyzdžiui, kai prašoma pateikti pažymą, turto vertinimo ataskaitą ar kt.), kurie nebuvo keliami paraiškos teikimo metu.

2. iš anksto raštu įgyvendinančiajai institucijai pritarti arba nepritarti papildomam regiono projektų finansavimui nustatytais atvejais:

2.1. regiono projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų daugiau socialinės ir (ar) ekonominės naudos, taip pat geriau prisidėtų prie Veiksmų programos tikslų įgyvendinimo;

2.2. dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado regiono projekto įgyvendinimo metu ir kurių nebuvo įmanoma numatyti paraiškos rengimo, vertinimo, projektų atrankos ir sprendimo dėl projekto finansavimo priėmimo metu, padidėjo projekto sutartyje numatytoms veikloms įgyvendinti nustatytų projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma;

2.3. didinama regiono projekto finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis nesikeičia;

2.4. atsiranda išlaidų, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir (arba) įgyvendinančios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių reikalavimų (pavyzdžiui kai prašoma pateikti pažymas, turto vertinimo ataskaitą ar kt.), kurie nebuvo keliami paraiškos teikimo metu.

Balsavo dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo patvirtinimo: „pritariu“ – 11, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0.

Taryba iš anksto pritarė papildomam projektų finansavimui Projektų taisyklių 196 punkte nustatytais atvejais ir įgyvendinant projektą sutaupytų lėšų panaudojimui Projektų taisyklių 207 punkte nustatytais atvejais.

Virginija Šimkutė pristatė Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 05.5.1-APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo projektą (pranešimas pridedamas).

Balsavo dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 05.5.1-APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo: „pritariu“ – 11, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0.

NUSPREŪSTA:

1. Pavirtinti Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašą.

2. Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 05.5.1-APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Šiaulių regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 2 d. sprendimu Nr. 51/5S-45 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 05.5.1-APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

4. SVARSTYTA. 2014–2020 metų Europos Sąjungos investicijos kultūros sričiai.

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kancleris Laimonas Ubavičius atsakė į regiono savivaldybių iš anksto pateiktus klausimus dėl projektų finansavimo pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos administruojamas priemones. Aptartos opiausios problemos, susijusios su kultūros srities infrastruktūros projektų įgyvendinimu. Tarybos nariai atkreipė dėmesį, kad Lietuvos kultūros tarybos vertinamų projektų finansavimo kriterijai ir principai turi būti peržiūrėti, daugiau dėmesio turėtų būti kreipiamas į kultūros ir meno tradicijų puoselėjimą regionuose.

Vitalijus Mitrofanovas atkreipė dėmesį, kad lieka neaišku, kodėl atmetami regioniniai projektai.

Vaclovas Andriulis pasiūlė ministerijai peržiūrėti projektų vertinimo kriterijus, taikomus atrenkant projektus pagal Lietuvos kultūros tarybos skelbiamus konkursus.

Laimonas Ubavičius atsakė, kad ieškoma būdų, kaip skaidrinti Lietuvos kultūros tarybos veiklą. Vertinimo kriterijai yra nustatyti, tačiau subjektyvumo eliminuoti nėra įmanoma.

Artūras Visockas prašė pakomentuoti, kodėl neskiriama lėšų kultūros infrastruktūrai modernizuoti Šiaulių mieste. Kultūros centras yra prioritetas. Turi atsirasti tinkami kriterijai, įvertinant objekto reikšmę.

Laimonas Ubavičius atsakė, kad lėšos skiriamos tik pradėtų objektų sutvarkymo užbaigimui. Turi būti investuojama į jau pradėtus tvarkyti objektus, sprendžiant ankstesnes problemas.

Vitalijus Mitrofanovas atkreipė dėmesį į nevienodas sąlygas skiriant lėšas ir nustatant prioritetus.

Artūras Visockas sakė, kad yra prasmė koncentruoti pinigus ir pabaigti konkrečius objektus. Tikisi, kad bus atsakyta oficialiu ministerijos raštu. Prašoma kriterijų ir vienodų sąlygų, nes yra didelė disproporcija. Svarbu regiono centruose esantys objektai.

Laimonas Ubavičius sakė, kad ministerija stengiasi spręsti klausimus pagal turimas galimybes.

Iš posėdžio išvyko Tarybos nariai Gediminas Čepulis ir Vaida Aleknavičienė.

5. SVARSTYTA. Kelio į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną (Aukštrakių k., Šiaulių rajonas) klausimas.

Jonas Mileris prašė atkreipti dėmesį į prastą kelio būklę, ieškoti sprendimo, kaip sutvarkyti kelią iš esmės.

Mantas Tamošiūnas sakė, kad Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras (toliau – ŠRATC) 2015 m. raštu kreipėsi į Šiaulių rajono savivaldybę dėl kelio būklės. ŠRATC prižiūri, kad kelias nebūtų niokojamas, užpila duobes. Tačiau ŠRATC neturi lėšų spręsti problemai. Siūlo numatyti kelio priežiūrai lėšas.

Artūras Visockas pasiūlė Šiaulių rajono savivaldybei dėl tikslinių lėšų skyrimo kreiptis į ministeriją.

Vaclovas Andriulis pasiūlė spręsti klausimą dėl kelio statuso pakeitimo ir inicijuoti kreipimąsi.

Vitalijus Mitrofanovas apibendrindamas diskusiją pasiūlė Šiaulių rajono savivaldybei kreiptis į Tarybą raštu, kad būtų galima suformuoti kreipimąsi nuo Tarybos.

Mantas Tamošiūnas sakė, kad ŠRATC taip pat palaikytų iniciatyvą.

Balsavo dėl sprendimo: „pritariu“ – 9, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0.

NUSPREŠTA:

1. Rekomenduoti Šiaulių rajono savivaldybei skubiai svarstyti galimybę atlikti vietinės reikšmės kelio į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną tvarkymo darbus arba kreiptis raštu į Lietuvos Respublikos susisiekimo ministeriją ir Lietuvos automobilių kelių direkciją prie Susisiekimo ministerijos dėl vietinės reikšmės kelio į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną reikšmės ir statuso pakeitimo, rašto kopiją pateikiant Šiaulių regiono plėtros tarybai.

2. Inicijuoti, atsižvelgiant į poreikį, kreipimąsi į Lietuvos Respublikos susisiekimo ministeriją ir Lietuvos automobilių kelių direkciją prie Susisiekimo ministerijos dėl būtinybės pakeisti vietinės reikšmės kelio į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną reikšmę ir statusą bei skubiai atlikti tvarkymo darbus.

6. SVARSTYTA. Kvietimų teikti projektinius pasiūlymus paskelbimo, projektinių pasiūlymų vertinimo ir regiono plėtros tarybai svarstyti pateiktų regiono projektų sąrašų ataskaita.

Dalia Dijokaitė pateikė ataskaitą apie paskelbtus kvietimus teikti projektinius pasiūlymus, projektinių pasiūlymų vertinimą ir sudarytus regiono projektų sąrašus 2016 m rugsėjo 30 d. duomenimis: paskelbta 17 kvietimų, įvertinta 30 projektinių pasiūlymų, sudaryti 8 regiono projektų sąrašai, įgyvendinančioms institucijoms pateikta 11 paraiškų, sudarytos 7 sutartys.

Posėdžio pirmininkas



Vitalijus Mitrofanovas

Posėdžio sekretorė



Virginija Šimkutė